⁹¹ 459 a 14-22.

⁹² 459 ■ 14-22.

⁹³ 1 p., q. 78, a. 4.

⁹⁴ Cfr. *Sent. II*, d. 24, q. 2, a. 1; *III*, d. 26, q. 1, a. 2.

⁹⁵ Cfr. *supra*, 2^a concl., 3^a arguitur; *Ad loca Aristotelis*, Cfr. in hac q. not. 84 et 85.

⁹⁶ cap. 1: 450 a 23-451 a 17, *passim*.

490 minentur ad particularia obiecta et dividi in plures. Et praeterea quod ista conclusio communiter non asseritur, immo forte ■ nullo.

22. Ad primum respondetur quod in potentiis particularibus sensitivis invenitur divisio et determinatio ad particularia obiecta, tamen in potentia universali in gradu sensitivarum neque est necessitas
495 nec ratio fingendi divisionem, sed comparando hanc potentiam ad altio- rem, ut est intellectus, invenitur limitata et determinata ad obiectum magis particulare, et hoc consonat imperfectioni potentiae materialis, et perfectioni, quam in suo genere habere potest.

Ad aliud vero dicitur quod nulla est pars huius nostrae sententiae quae a multis auctoribus⁹⁷ non asseratur, et cum ipsi inter se
500 dissentiant, potuimus ex unoquoque accipere quod rationi consonum est, et cum nullo ex omni parte consentire.

Ad d ■ quod auctoritas Aristotelis stat pro nobis.

23. *An istae potentiae formaliter tantum distinguantur.* Sed dubitabis an
505 saltem hae potentiae formaliter distinguantur, dato non distingui realiter. Nam videntur distingui, nam diversa nomina —et non synonyma— diversas saltem rationes significabunt.

Item, habere possunt diversas definitiones, nam sensus communis dicitur potentia iudicans de sensibilibus in praesentia eorum;
510 phantasia de his iudicans in absentia, et sic proportionaliter; immo cum definitiones sint diversae, distinguuntur formaliter potentiae.

24. *Solutio dubii.* Quarta conclusio sit nihilominus: Sensus interior est una potentia realiter et formaliter; solum quod distinguitur
515 ratione, secundum quod ad diversos actus comparatur, [et] inadaequatis conceptibus concipitur.

Probat ur. Quia illa potentia est formaliter una, quae habet unum obiectum formale adaequatum circa quod exerceat quoddam genus actuum; partialia autem obiecta et particulares rationes actuum
520 diversorum non faciunt diversas rationes formales potentiarum; sic autem est in proposito; ergo.

21 491 immo... nullo S, sed potius communi adversari (III 30, 17) L
est S, nobis verius videatur (Ib.) L

23 505-508 dato... Item om. L

24 513 una add. adaequata L 514 et L, om. S

501-502 rationi...

22. Respuesta al primer reparo: En las facultades particulares sensitivas sí se da esa división y determinación a objetos particulares, pero tratándose de una facultad universal de orden sensitivo, no hay necesidad ni razón para fingir esa división: si se compara dicha facultad a una superior, como es el entendimiento, se la halla limitada y determinada a un objeto más particular, lo cual está en consonancia con la imperfección propia de una facultad material y con la perfección que pueda tener dentro de su orden.